[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ГЛАВА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 декабря 2022 года                      № 736-р                                     с. Целинное

О плане мероприятий по подготовке и проведению новогодних
и рождественских мероприятий в период с 02.01.2023 по 16.01.2023 г
в Целинном муниципальном округе

В связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских мероприятий в период с 02.01.2023 по 16.01.2023 в Целинном муниципальном округе, Администрация Целинного муниципального округа

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в период с 02.01.2023 по 16.01.2023  в Целинном муниципальном округе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Обеспечить охрану правопорядка, пожарной безопасности и медицинского обслуживания во время проведения новогодних и рождественских мероприятий.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующего вопросы социального развития.
Глава Целинного муниципального округа                                      А.В. Сытов

Исп: Злоказова О.В.

Тел: 2-18-73

Приложение 1 к распоряжению Главы Целинного муниципального округа от 27.12.2022. №736-р «О плане мероприятий по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в период с 02.01.2023 по 16.01.2023 в Целинном муниципальном округе»
План мероприятий по подготовке и проведению новогодних и рождественских

мероприятий в период с 02.01.2023 по 16.01.2023

в Целинном муниципальном округе

	Дата

проведения
	Время

 проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия

(краткая информация)
	Ответственные лица

	02.01.2023- 16.01.2023
	с 11-00

до

15-00
	Краеведческий музей
	Резиденция Деда Мороза
	Завражин А. Н.,

Каримуллина С. Ф., Забегаева В. Ф.

	02.01.2023
	12-00
	МБОУ ДО «ЦДЮЦ», ул.8е Марта,д.59
	Время сказочных затей -развлекательная программа
	Мищенко Т.И.

	03.01.2023
	13.00
	Филиал МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д. Томина»
	Викторина «По дорогам сказки»
	Кутузова И.А.

	03.01.2023
	11-00
	Целинная центральная

библиотека
	Викторина «Самый сказочный праздник».
	Иванченко Е.В.

	03. 01.2023

	11-00
	Целинная детская

библиотека
	Развлекательная программа «Новогодние приключения в стране литературных героев» (Ребятам будет предложено окунуться в мир замечательных произведений о зиме и зимних праздниках, разгадать загадки, и помочь сказочным героям попасть в свои сказки)
	Давлетшина С.А.

Уразбекова А.А.

	03.01.2023
	11-00
	с. Целинное
МБУ ДО Целинная детско-юношеская спортивная школа
	Турнир по настольному теннису
	Панова Т.А.
Никонов А.В.

	03.01.2023
	12-00
	МБОУ ДО «ЦДЮЦ», ул.8е Марта, д.59
	«Новогодняя западня» -Спортивная игровая эстафета
	Банников А.Н.

	04.01.2023

	11.00
	МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д. Томина»
	«Что за праздник Новый год»

Экскурсия в прошлое
	Овчинникова Н.Б.

	04.01.2023
	12-00
	Центральная площадь
	Спортивно-игровая программа для детей «Веселый сугроб»
	Каримуллина С. Ф., Маслов К. А.,

Забегаева В. Ф.

	04.01.2023
	10-00
	с. Целинное
МБУ ДО Целинная детско-юношеская спортивная школа
	Турнир по волейболу
	Панова Т.А.
Никонов А.В.

	04.01.2023
	12-00
	МБОУ ДО «ЦДЮЦ», ул.8е Марта, д.59
	«Празднуем по нашему» -Развлекательная программа
	Маскайкина Е.Е.

	05.01.2023
	11-00

	МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д. Томина»

	Чаепитие «Зимушка

хрустальная»
	Классные руководители, учителя истории,

	05.01.2023
	12-00
	Центральная площадь, каток
	Спортивно-развлекательное мероприятие  «Зимние

забавы»
	Воскобойникова Т. Н., Нагаева И. В.,

Демидов Д. С.

	05.01.2023
	12-00
	МБОУ ДО «ЦДЮЦ», ул.8е Марта, д.59

	«Новогодняя перезагрузка»

Конкурсно -игровая

программа
	Григорьев П.В.

	05.01.2023
	18-00
	МБОУ ДО «ЦДЮЦ», ул.8е Марта, д.59
	Новогодний квартирник
	Галимов Р.Н.

Черепанов Д.П.

	06.01.2023
	14-00
	Филиал МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д. Томина»
	«Рождественская звезда»
	Шурупова И.И.

	06.01.2023

	11-00
	МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д. Томина»
	Познавательное мероприятие «Под чистым снегом Рождества»
	Педагоги организаторы, классные руководители

	06.01.2022
	11-00
	Филиал МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д. Томина»
	Рождественские колядки
	педагог-организатор Хусаинова О.В.

	06.01.2023

	11-00
	Целинная детская библиотека
	Рождественские встречи «Рождества волшебные мгновенья…» (Знакомство ребят с рождественскими легендами, традициями, народными приметами и др.)
	Давлетшина С.А.

Уразбекова А.А.

	06.01.2023
	13-00
	Целинная центральная библиотека

	Развлекательно-игровая  программа «Пришла коляда

накануне  Рождества».
	Пименова О.В.

	06.01.2023
	18-00
	ККЗ Колос
	Вечер отдыха 40+

«Колядки»
	Воскобойникова Т. Н. Камышлейцев А. Н.

	06.01.2023
	10-00
	с. Целинное
МБУ ДО Целинная детско-юношеская спортивная школа
	Турнир по баскетболу
	Панова Т.А.
Никонов А.В.

	06.01.2023
	12-00
	МБОУ ДО «ЦДЮЦ», ул.8е Марта, д.59
	«Рождественские гадания» игровая программа
	Чеботаренко Е.И.

	07.01.2023
	12-00
	Центральная площадь
	Рождественские гуляния
	Забегаева В. Ф.

Нагаева И В.,

Маслов К. А.

	07.01.2023
	12-00
	МБОУ ДО «ЦДЮЦ», ул.8е Марта,д.59
	«Новогодние чудеса» Развлекательная программа
	Козис Г.И.

	08.01.2023

	11-00
	Целинная детская библиотека
	Святочные посиделки «Гуляй на святки без оглядки»

(Детей ждут стихи и песни о Рождестве, Крещении и других зимних чудесах, а также, веселые гадания, игры и колядки)
	Библиотекари

Давлетшина С.А.

Уразбекова А.А.

	08.01.2023
	11-00
	Целинная центральная библиотека
	Святочные посиделки «Гуляй на святки без оглядки».
	Библиотекарь

Яруллина В.Р.

	08.01.2023
	18-00
	ККЗ Колос
	Вечер отдыха для молодежи «Что год грядущий нам

готовит»
	Каримуллина С. Ф., Демидов Д. С.

	08.01.2023
	20-00-

22-00
	ККЗ «Колос»
	Дискотека
	Маслов К.А.

	09.01.2023
	16.00
	Филиал МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д. Томина»

	Конкурсно-игровое занятие
«Здравствуй, Зимушка-зима!»
	Делягина Т.А.

	09.01.2023
	10-00
	с. Целинное
МБУ ДО Целинная детско-юношеская спортивная школа
	Веселые коньки
	Панова Т.А.
Никонов А.В.

	10.01.2023
	17-00
	ККЗ Колос
	Новогодний спектакль

«Заговор снеговиков в новогоднем лесу» для всех

категорий
	Коллектив МКУК «ЦТКС»

	13.01.2023
	17.00
	Филиал МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д. Томина»
	Старо-новогодняя дискотека
	Шурупова И.И.

	13.01.2023

	11.00
	МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д. Томина»
	«Задорные салазки»
	Делягина Т.А.

	13.01.2022
	11.00
	Филиал МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д. Томина» -

Заманилкинская ООШ
	Новогодние старты
	Учитель

 физкультуры

Филатов В.Г

	13.01.2023
	13-00
	Целинная детская библиотека
	Игровая программа «Здравствуй, Старый Новый год!» (Ребята познакомятся с историей праздника,  какие страны отмечают Старый Новый год, а также, детей ждут: веселая викторина, игры и конкурсы, шуточный аукцион, загадки и ребусы).
	Библиотекари

Давлетшина С.А.

Уразбекова А.А.

	14-01.2023
	20-00-

22-00
	ККЗ «Колос»
	Дискотека

	Камышлейцев А.Н.

	16.01.2023
	15.00
	Целинная центральная библиотека

	Крещенские чтения

«Ах, святые вечера! Праздновать пришла пора»
	Библиотекарь

Пименова О.В.

Приложение 2 к распоряжению Главы Целинного муниципального округа от 27.12.2022. №736-р «О плане мероприятий по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в период с 02.01.2023 по 16.01.2023 в Целинном муниципальном округе»
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведения новогодних и рождественских мероприятий в период с 02.01.2023 по 16.01.2023 г в Целинном муниципальном округе
1. Сытов А.В. – Глава Целинного муниципального округа;
2. Скоробогатов П.И. – заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы градостроительства и ЖКХ;

3. Гарипова Е.В. – заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий  вопросы социального развития;

4. Фаткуллина А.В. – заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы экономического развития;

5. Савенко О.П. – начальник Отдела образования Администрации Целинного муниципального округа;

6. Злоказова О.В. – начальник Отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа;

7. Скутина В.С. – ведущий специалист по культуре и туризму Отдела  социального развития Администрации Целинного муниципального округа;

8. Панова Т.А. – ведущий специалист по спорту Отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа;

9. Завражина И.Н. – директор МКУК «ЦТКС»;
10. Никульча Т.Г. – директор МБОУ ДО «ЦДЮЦ»;
11. Воробьева Н.М. –директор  МКУ «Территориальное управление» (по согласованию);
12. Мазуркевич  А.В. –  начальник ОП «Целинное» (по согласованию);
13. Шубин Е.А.  –начальник ПЧ-38 (по согласованию);
14. Вартанов С.С. – руководитель филиала ГБУ «Межрайонная больница № 6» (по согласованию)

15. Никонов А.В.- директор МБУ ДО «Целинная детско-юношеская спортивная школа».